officio et bencficio suspendatis , neulram relaxaturi sententiam ,

donec praidictis fralribus plenarie satisfaciant, et tarn laici quam de-

rlei seculares qui pro violenta manuum iniectione , anathematis vin-

culo fuerint innodati, cum diocesani episcopi litteris ad sedem apos-

tolicam venientes ab eodem vineulo mereant absolui. Villas autem

in quibus bona praedictorum fratrum velTiominum suorum per vio.

lentiam delenta fuerint
, quanTdiu ibi sunt interdicti senlentie sup-

ponatis.

Datum Rome
,
apud Sanctum [Petrum , terlio Nonas Maii , ponti-

ficatus nostri anno octavo.

*92.

Lcs moines d'Allkirch qui sclaienl empares du monaslere de Graodgoord, le

raideol a l'abbaje de Bellelay.

1208. - 12 mar«.

(Cartulaire de Bellelay
,
page 72.)

Lutoldus Dei gralia Basilicnsis episcopus universis Christi fideli-

bus ad quos presentes litlere pervenerint , salutem in Domino. No-

verint presens elas et futura posteritas quod cum prior et monach;

de jfUehüch» domum de Grandigurgite ad Bellclagiensem ecclesiam

libere pertinentem , sibi contra justiciam usurpassent, tandem ab

ulraque parle sponle fuil in arbitros, fide hinc inde preslita, com-

promissum videlicet : in Thiedricum prepositum et Henricum mo-

nachum Sancti Albaui ; in Reinhaldum priorem Sancti (Jlrici et Hen-

ricum Monasteriensem et Burchardum SU Imerii canonicos; In

Hugonem celerarium de AUchilche et Radolfum priorem de Bellela-

gia, subhoc paclo : utquodeumque super eam dictarn domum dic-

tarent, ralum et stabile in perpeluum] haberetur. Tandem ab

ipsis arbilris, scitatis parlibus, talis compositio intervenit : Quod

predicta domus cum omnibus appendieiis suis libere et absque con-

tradictione ad Bellelagiensem devolverelur ecclesiam, et abbasBelle-
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lagiensis inonachis de AUchikhe
, por recompensatione gravaminura

suoruni , quinquaginta libras BasilieuMS monete persolveret : IIa ta-

rnen quod ex Ulis quinquaginta libris , XV libre pro debitis sepc-

dicle domus persolvantur. Ilec itaque compositio in Basiliensi synodo

ab utraque parte in nostra presentia rata fuit habita, et a nobis de

communi consilio approbata. Ne autem banc compositionem quis-

quaro ausu temerario presumat in posterum violare , eam presenti

scripto dignum duximus committendam , sigilli nostri munimine ro-

boranles. Actum anno Dominice Incarnationis MCCVIII , quarto

idus Marcii.

293.

Donation de Rodolphe , comle de Thierstein , a Fabbaye de Frieoisberg.

1208.

(De ('original , aux archir« de Berne , lilres d 'Aarberg.)

f n nomine sanete et individue Trinitatis. Quoniam diminutc sunt

veritates a filiis hominum , necesse est ut , que a fidetibus juste ac

rationabiliter facta sunt, scripto conserventur , ne per oblivionem a

memoria hominum dilabantur. Hinc est quod et futuris notificamus,

quod comes Rtwdolfus de Thierstein
, cujus parentes abbatiam de

Frienisperc prediis , dote et privilegiis fundaverunl, ipse predia am-

plificavit, sicut subter annotatum est et privilegiari expostulavit.

Verum ut hec donatio breviter et veraciter demonstretur , prcdiclo

monasterio et fratribus ibidem Deo famulantibus , totaliter et libere

quidquid habebat in inferiori fPilere
1
dedit, et omnia que habebat

in villa que dicitur Elwile* cum feodo Tietrici, cum omni jure , cum

omnibus alünentiis , cum omni liberlate , nihil penitus excipiens.

Dedit prclerea in confinio predicte ville Elwile , quod vulgo dicitur

Sale, Tu r ni , et Erilhal et Hirserc. Insuper dedit inter curtem de

Reide et abbatiam , nemus quod Stockera vocatur , cum vicina sylva

que tangit tenninos ville ,
que Moenkilcha J

dicitur , cum adjacente

«Jüedcrwjl, pre»de FrieoUberg. - »AUeowjl, ibid. - »Meykirch, ibid.

terra , que vocatur Trib , usque ad Lapidem grisium ; et ab inde

ad lapidem qui dicitur Tegerstein , cuncta , que inter prescriptos

terminos habuit , universaliter, integraliter et fideliter donavit , tarn

ipse quam et Glius ejus Rudolfus, laudante uxore ejus Keppa, cum

filiis et filiabus eorum , collaudanle simul uxore filii Sophia. Hi om-

nes pari volo et unanimi voluntale dederuot Deo et beate Marie,

tactis sacrosanctis reliquiis, et nihil juris in prefata donatione se

professi sunt a modo in perpetuum. Pastura pecudum seu anima-

lium sine dampno tarn in predüs abbatie quam comilis communis

est. Pro his autem dederunt predicti fratres quadraginta marcas et

unam huobam in dem 06ern Wyle. Acta sunt hec anno Dominice

Incarnalionis Millesimo , ducentesimo octavo. Indictione undecima

,

sedi apostolice presidente püssimo papa Innocentio : Conslantiensis

ecclesie sedem tenente episcopo Wernhero; ducatum Burgundie po-

tenter regente duce Berchtoldo. Hujus rei testes sunt : Ipse abbas

Roditlfus et Conradus sacerdos et ipse comes ßodulfm, et Com mi-

les de Telsperc
1
et Petrtu villicus; Petrus et Burchardiu nepos ejus,

mililes de Scuplion ,* et alii quam plures diverse dignilatis et etatis.

Igitur sicut hec pro salute vivorum ac morluorum , cum omni justi-